ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА

№8 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ
 (ППО ГБОУ «СШ №8 Г.О. СНЕЖНОЕ» ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа 2024 г.

   г. Снежное

 №  2

Об отчете профсоюзного комитета

первичной профсоюзной организации

ГБОУ «СШ №8 Г.О. СНЕЖНОЕ»

Общероссийского Профсоюза

образования о работе за период с 2019

года по 2024 год

Заслушав отчёт профсоюзного комитета ППО ГБОУ «СШ №8 Г.О.

СНЕЖНОЕ» Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с

2019 года по 2024 год (прилагается), собрание первичной профсоюзной

организации отмечает, что работа профсоюзного комитета ППО ГБОУ «СШ

№8 Г.О. СНЕЖНОЕ» признается удовлетворительной.

Общее число членов профсоюзного комитета составляет 80 человек. В

нашем профкоме собраны наиболее активные члены профсоюзной

организации.

Основными целями профсоюза является представительство и защита

социально-трудовых прав и профессиональных интересов членов профсоюза.

Главным документом, который представляет интересы и защищает

работников является коллективный договор. Культурно-массовая работа

является важным направлением деятельности нашего профкома по

сплоченности коллектива и способствует работоспособности и поднятию

жизненного тонуса сотрудников. В рамках оздоровительной работы в

коллективе были организованы выезды на природу в выходной день. Профком

в полном объеме (100%) оплачивает расходы по организации коллективных

выездов.

В рамках социальной поддержки членам профсоюза оказывается

материальная помощь в связи с дорогостоящим лечением, трудным семейным

положением, на похороны, в связи с бракосочетанием при вступлении в

первый брак; в связи с рождением ребенка, в связи с поступлением ребенка в

1 класс.

Кроме того, профком берет на себя материальную сторону подготовки и

проведения праздничных мероприятий к 23 февраля, к 8 марта, дню учителя.

Учитывая вышеизложенное, собрание ППО ГБОУ «СШ №8 Г.О.

СНЕЖНОЕ» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Работу профсоюзного комитета ППО ГБОУ «СШ №8 Г.О.

СНЕЖНОЕ» Общероссийского Профсоюза образования за отчётный период

признать удовлетворительной.

2. Отметить, что деятельность профсоюзного комитета ППО ГБОУ

«СШ №8 Г.О. СНЕЖНОЕ» Общероссийского Профсоюза образования за

отчётный период была направлена на:

- оздоровление членов профсоюза

- оказание материальной помощи

- организацию досуга и культурно-массовых мероприятий

3. В соответствии с пунктом 3.1. статьи 22 Устава Профсоюза

определить приоритетными направлениями деятельности ППО ГБОУ «СШ

№8 Г.О. СНЕЖНОЕ» Общероссийского Профсоюза образования:

- оздоровление членов профсоюза

- оказание материальной помощи

- организацию досуга и культурно-массовых мероприятий

4. Обобщить в срок до 30 августа 2024 года замечания и

предложения, высказанные членами Профсоюза в ходе работы Собрания ППО,

и разработать конкретные мероприятия по их практическому осуществлению.

5. Контроль за выполнение постановления возложить на

профсоюзный комитет и председателя ППО ГБОУ «СШ №8 Г.О. СНЕЖНОЕ»

Общероссийского Профсоюза образования.

Председатель ППО  ________________  ________________